ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ОМСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

12.05.2021                                                                                                                                      № 48
Дата: 12.05.2021 Время: 10:00:13 – 11:57:33
Председательствующий:


Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва

	Кворум:  20 депутатов

Пpисутствовало депутатов: 31, в том числе:

в зале заседаний Омского городского Совета:

1. 

Архипов Г. Ю.

депутат VI созыва

2. 

Арчибасов Ю. В.

депутат VI созыва

3. 

Бондаренко А. С.

депутат VI созыва

4. 

Грушичев С. В.

депутат VI созыва

5. 

Гуселетов В. В.

депутат VI созыва

6. 

Жуков С. Т.

депутат VI созыва

7. 

Ивченко И. А.

депутат VI созыва

8. 

Ивченко С. И.

депутат VI созыва

9. 

Казанин В. Б.

депутат VI созыва

10. 

Калякин А. А.

депутат VI созыва

11. 

Козловский Ю. Г.

депутат VI созыва

12. 

Корбут В. В.

Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва

13. 

Леонтьев Е. А.

депутат VI созыва

14. 

Ложкин А. Н.

депутат VI созыва

15. 

Лунев А. Ю.

депутат VI созыва

16. 

Петренко Д. К.

депутат VI созыва

17. 

Путинцев В. П.

депутат VI созыва

18. 

Сахань Д. А.

депутат VI созыва

19. 

Саяпин А. Ю.

депутат VI созыва

20. 

Сокин А. А.

депутат VI созыва

21. 

Студеникина С. М.

депутат VI созыва

22. 

Федин И. В.

депутат VI созыва

23. 

Федотов М. Ю.

депутат VI созыва

в режиме видеоконференции:
   1. 

Астафьев М. А.

депутат VI созыва

   2.
Гомолко И. А.

депутат VI созыва

   3.
Дроздов С. В.

депутат VI созыва

   4.
Кокорина Е. А.

депутат VI созыва

   5.
Поршнева Н. В.

депутат VI созыва

   6.
Провозин А. Н.

депутат VI созыва

   7. 

Тетянников Ю.А.
депутат VI созыва

   8.

Филатов  Ю. В.
депутат VI созыва

Отсутствовало депутатов: 8
1. 

Афанасьев О. Б.

депутат VI созыва

2. 

Горбунов Д. А.

депутат VI созыва

3. 

Горностаева Л. А.

депутат VI созыва

4. 

Гофман И. Б.

депутат VI созыва

5. 

Курятников К. Н.

депутат VI созыва

6. 

Лицкевич Д. И.

депутат VI созыва

7. 

Никитин А. В.

депутат VI созыва

8. 

Ремнев А. Д.

депутат VI созыва

 

 

 



	Пpисутствовало приглашённых: 26

	1. 
	Баланов О. Ю.
	директор департамента правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска

	2. 
	Голушков Д. И.
	начальник правового управления Омского городского Совета

	3. 
	Горбачев А. Ю.
	глава администрации Кировского административного округа города Омска

	4. 
	Горчаков М. А.
	первый заместитель директора департамента городского хозяйства Администрации города Омска

	5. 
	Гребенюк Д. С.
	исполняющий обязанности директора департамента городской экономической политики Администрации города Омска

	6. 
	Губин М. В.
	заместитель Мэра города Омска

	7. 
	Ефимова Л. Г.
	директор департамента образования Администрации города Омска

	8. 
	Заремба О. И.
	заместитель Мэра города Омска

	9. 
	Илютикова О. В.
	исполняющий обязанности директора департамента финансов и контроля Администрации города Омска

	10. 
	Ковалева Ю. Б.
	начальник отдела организации обеспечения заседаний ОГС организационного управления Омского городского Совета

	11. 
	Коновалов С. В.
	директор департамента информационной политики Администрации города Омска

	12. 
	Короткова Е. О.
	аудитор Контрольно-счетной палаты города Омска

	13. 
	Лен И. В.
	Председатель Контрольно-счетной палаты города Омска

	14. 
	Мендубаев А. Т.
	глава администрации Центрального административного округа города Омска

	15. 
	Мякинин А. В.
	директор департамента строительства Администрации города Омска

	16. 
	Попов П. В.
	прокурор города Омска

	17. 
	Пурышев А. С.
	начальник отдела по взаимодействию со СМИ Омского городского Совета

	18. 
	Рогова С. В.
	директор департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска

	19. 
	Творогова Г. М.
	помощник Председателя Омского городского Совета 

	20. 
	Терпугова А. П.
	заместитель Мэра города Омска

	21. 
	Тивелев Н. А.
	исполняющий обязанности директора департамента по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска

	22. 
	Фадина О. Н.
	Мэр города Омска

	23. 
	Хусаинов С. Ш.
	Председатель омского отделения Союза архитекторов

	24. 
	Цвелой А. В.
	Председатель Молодежного общественного Совета при Омском городском  Совете

	25. 
	Чиркова Т. Ю.
	начальник организационного управления Омского городского Совета

	26. 
	Швецова Ю. Л.
	исполняющий обязанности директора департамента имущественных отношений Администрации города Омска

	 
	 
	 


ПРОЕКТ ПОВЕСТКИ ЗАСЕДАНИЯ:

0. Обсуждение повестки заседания

1. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Устав города Омска». (внесен прокуратурой города Омска, принят к рассмотрению, рассматривается после рассмотрения в комитете)

Докл. Попов Павел Валерьевич, прокурор города Омска.

2. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Устав города Омска». (внесен прокуратурой города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Попов Павел Валерьевич, прокурор города Омска.

3. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.12.2020 № 275 «О бюджете города Омска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Илютикова Ольга Викторовна, исполняющий обязанности директора департамента финансов и контроля Администрации города Омска.
4. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 17.12.2014 № 295 «О порядке подготовки и утверждения нормативов градостроительного проектирования муниципального образования городской округ город Омск Омской области». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Рогова Светлана Владимировна, директор департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска.
5. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 25.01.2017 № 508 «О порядке предоставления отсрочек (рассрочек) по уплате неналоговых платежей в бюджет города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

6. О проекте Решения Омского городского Совета «Об определении на территории города Омска мест, нахождение в которых детей не допускается». (внесен Мэром города Омска, принят к рассмотрению)

Докл. Тивелев Николай Анатольевич, исполняющий обязанности директора департамента по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска.
7. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 22.07.2009 № 268 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы города Омска, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также сведения о расходах». (внесен Председателем Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления  Омского городского Совета.
8. О проекте Решения Омского городского Совета «О порядке формирования и опубликования плана передачи религиозным организациям муниципального имущества религиозного назначения». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления  Омского городского Совета.
9. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке памятника «Первый омский светофор» в Центральном административном округе города Омска». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Мендубаев Амангельды Темиржанович, глава администрации Центрального административного округа города Омска.
10. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски В.М. Самосудову». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Мендубаев Амангельды Темиржанович, глава администрации Центрального административного округа города Омска.

11. О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименований остановочным пунктам в Кировском административном округе города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Горбачев Андрей Юрьевич, глава администрации Кировского административного округа города Омска.
12. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

13. О проекте Постановления Омского городского Совета «О назначении на должность заместителя Председателя Контрольно-счетной палаты города Омска». (внесен Председателем Контрольно-счетной палаты города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Лен Ирина Викторовна, Председатель Контрольно-счетной палаты города Омска.

14. О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатуры депутата Омского городского Совета для включения в состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию Дня города Омска в 2021 году». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Студеникина Светлана Михайловна, председатель комитета Омского городского Совета по социальным вопросам.

15. О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатуры депутата Омского городского Совета для включения в состав Архитектурно-градостроительного совета города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам градостроительства, архитектуры и землепользования, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Лицкевич Дмитрий Иванович, председатель комитета Омского городского Совета по вопросам градостроительства, архитектуры и землепользования.

16. Разное.

	0. СЛУШАЛИ:
	Обсуждение повестки заседания

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. – О дополнительно поступившем вопросе «О проекте Постановления Омского городского Совета «О проекте Решения Омского городского Совета «Об исполнении бюджета города Омска за 2020 год» и назначении публичных слушаний по вопросу об исполнении бюджета города Омска за 2020 год». О замене докладчика по вопросам №№ 5, 12 (вх. № 657 от 04.05.2021 прилагается к материалам протокола)  



	ГОЛОСОВАЛИ:

	За утверждение повестки с учетом дополнительно поступившего вопроса и замены докладчика по вопросам.
Присутствие – 29. Отсутствие – 10. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 15

За – 25. 

Принято

	 
	


ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Устав города Омска». (внесен прокуратурой города Омска, принят к рассмотрению, рассматривается после рассмотрения в комитете)

Докл. Попов Павел Валерьевич, прокурор города Омска.

2. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Устав города Омска». (внесен прокуратурой города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Попов Павел Валерьевич, прокурор города Омска.

3. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.12.2020 № 275 «О бюджете города Омска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Илютикова Ольга Викторовна, исполняющий обязанности директора департамента финансов и контроля Администрации города Омска.
4. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 17.12.2014 № 295 «О порядке подготовки и утверждения нормативов градостроительного проектирования муниципального образования городской округ город Омск Омской области». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Рогова Светлана Владимировна, директор департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска.
5. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 25.01.2017 № 508 «О порядке предоставления отсрочек (рассрочек) по уплате неналоговых платежей в бюджет города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Швецова Юлия Леонидовна, исполняющий обязанности директора департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

6. О проекте Решения Омского городского Совета «Об определении на территории города Омска мест, нахождение в которых детей не допускается». (внесен Мэром города Омска, принят к рассмотрению)

Докл. Тивелев Николай Анатольевич, исполняющий обязанности директора департамента по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска.
7. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 22.07.2009 № 268 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы города Омска, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также сведения о расходах». (внесен Председателем Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления  Омского городского Совета.
8. О проекте Решения Омского городского Совета «О порядке формирования и опубликования плана передачи религиозным организациям муниципального имущества религиозного назначения». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления  Омского городского Совета.
9. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке памятника «Первый омский светофор» в Центральном административном округе города Омска». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Мендубаев Амангельды Темиржанович, глава администрации Центрального административного округа города Омска.

10. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски В.М. Самосудову». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Мендубаев Амангельды Темиржанович, глава администрации Центрального административного округа города Омска.

11. О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименований остановочным пунктам в Кировском административном округе города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Горбачев Андрей Юрьевич, глава администрации Кировского административного округа города Омска.
12. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Швецова Юлия Леонидовна, исполняющий обязанности директора департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

13. О проекте Постановления Омского городского Совета «О назначении на должность заместителя Председателя Контрольно-счетной палаты города Омска». (внесен Председателем Контрольно-счетной палаты города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Лен Ирина Викторовна, Председатель Контрольно-счетной палаты города Омска.

14. О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатуры депутата Омского городского Совета для включения в состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию Дня города Омска в 2021 году». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Студеникина Светлана Михайловна, председатель комитета Омского городского Совета по социальным вопросам.

15. О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатуры депутата Омского городского Совета для включения в состав Архитектурно-градостроительного совета города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам градостроительства, архитектуры и землепользования, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Лицкевич Дмитрий Иванович, председатель комитета Омского городского Совета по вопросам градостроительства, архитектуры и землепользования.

16. 1. О проекте Постановления Омского городского Совета "О проекте Решения Омского городского Совета "Об исполнении бюджета города Омска за 2020 год" и назначении публичных слушаний по вопросу об исполнении бюджета города Омска за 2020 год".
Докл.

17. Разное.

Депутат Омского городского Совета Петренко Д. К. присутствовал на заседании Омского городского Совета начиная с рассмотрения вопроса № 1.

Депутат Омского городского Совета Гуселетов В. В. присутствовал на заседании Омского городского Совета начиная с рассмотрения вопроса № 3.

	1. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Устав города Омска». (внесен прокуратурой города Омска, принят к рассмотрению, рассматривается после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Архипов Г. Ю.

	
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Устав города Омска» в первом чтении. 

Присутствие – 30. Отсутствие – 9. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 27. 
Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 



	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Устав города Омска» во втором чтении (в целом).
Присутствие – 30. Отсутствие – 9. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается 2 / 3 от установленного числа

Для решения: 27

За – 29. 
Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.  

	 

	 

	2. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Устав города Омска». (внесен прокуратурой города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Архипов Г. Ю.

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Устав города Омска» к рассмотрению. 

Присутствие – 30. Отсутствие – 9. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30. 
Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.  

	 

	 

	3. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.12.2020 № 275 «О бюджете города Омска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.  

	 
	Вопросы задали: Федин И. В.


	ВЫСТУПИЛИ:
	Илютикова О. В.


	ВЫСТУПИЛИ: 
ВЫСТУПИЛИ: 
ВЫСТУПИЛИ: 
ВЫСТУПИЛИ
	Вопросы задали:  Казанин В. Б.
Илютикова О.В.

Вопросы задали: Петренко Д. К.

Илютикова О.В.

Корбут В. В., Петренко Д. К., Федин И. В., Казанин В. Б., Дроздов С. В., Гуселетов В. В., Грушичев С. В. 

Федин И. В.  – Предложил исключить из проекта Решения статью расходов по компенсации региональному оператору по обращению с твердыми бытовыми отходами – ООО «Магнит» – в сумме 17 млн. рублей и перенаправить эти средства на расселение граждан из ветхого и аварийного жилья.
 

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.12.2020 № 275 «О бюджете города Омска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» к рассмотрению. 

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 29. 

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.



	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять предложение депутата Омского городского Совета Федина И. В.
Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 7. 

Не принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 
 

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.12.2020 № 275 «О бюджете города Омска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» в первом чтении. 

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 
 

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.12.2020 № 275 «О бюджете города Омска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» во втором чтении (в целом). 

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 29. 
Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.  


	4. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 17.12.2014 № 295 «О порядке подготовки и утверждения нормативов градостроительного проектирования муниципального образования городской округ город Омск Омской области». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 



	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 17.12.2014 № 295 «О порядке подготовки и утверждения нормативов градостроительного проектирования муниципального образования городской округ город Омск Омской области» к рассмотрению. 

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 



	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 17.12.2014 № 295 «О порядке подготовки и утверждения нормативов градостроительного проектирования муниципального образования городской округ город Омск Омской области» в первом чтении. 

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 29. 

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.  


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 17.12.2014 № 295 «О порядке подготовки и утверждения нормативов градостроительного проектирования муниципального образования городской округ город Омск Омской области во втором чтении (в целом). 

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 27. 

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.  

	 

	 

	5. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 25.01.2017 № 508 «О порядке предоставления отсрочек (рассрочек) по уплате неналоговых платежей в бюджет города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Грушичев С. В.  

	
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 25.01.2017 № 508 «О порядке предоставления отсрочек (рассрочек) по уплате неналоговых платежей в бюджет города Омска» к рассмотрению. 

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 29. 

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.



	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 25.01.2017 № 508 «О порядке предоставления отсрочек (рассрочек) по уплате неналоговых платежей в бюджет города Омска» в первом чтении. 

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. 

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 
 

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 25.01.2017 № 508 «О порядке предоставления отсрочек (рассрочек) по уплате неналоговых платежей в бюджет города Омска» во втором чтении (в целом).
Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 28. 

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.  


	Депутат Омского городского Совета Филатов Ю. В. далее участие в заседании Омского городского Совета не принимал. 

	6. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «Об определении на территории города Омска мест, нахождение в которых детей не допускается». (внесен Мэром города Омска, принят к рассмотрению)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 



	 
	Вопросы задали: Петренко Д. К. 

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Тивилев А.Н.


	 
	Вопросы задали: Казанин В. Б.


	ВЫСТУПИЛИ: 
	Тивилев А. Н.


	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Дроздов С. В.
Вопросы задали: Федин И. В.


	ВЫСТУПИЛИ: 
ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Тивилев А. Н.
Вопросы задали: Ложкин А. Н.
Корбут В. В., Тивилев А. Н.
Вопросы задали: Козловский Ю. Г.


	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В, Попов П. В., Заремба О. И., Архипов Г. Ю., Голушков Д. И.


	ВЫСТУПИЛИ: 
	Петренко Д. К.  – предложил принять проект Решения только в первом чтении, ограничить действие Решения ночным временем и направить проект Решения в профильный комитет. На заседании комитета обсудить вопрос постановки на кадастровый учет водных объектов города. 


	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять предложение депутата Омского городского Совета Петренко Д. К. 
Присутствие – 30. Отсутствие – 9. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 10. 

Не принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 
Попов П. В. – Предложил проект Решения Омского городского Совета «Об определении на территории города Омска мест, нахождение в которых детей не допускается» оставить в первоначальной редакции, не поддерживать предложение о действии проекта только в ночное время суток. 


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «Об определении на территории города Омска мест, нахождение в которых детей не допускается» в первом чтении. 

Присутствие – 30. Отсутствие – 9. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 23. 

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 
 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Саяпин А. Ю.  – Предложил принять проект Решения Омского городского Совета «Об определении на территории города Омска мест, нахождение в которых детей не допускается» во втором чтении (в целом). 

 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 
 

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «Об определении на территории города Омска мест, нахождение в которых детей не допускается» во втором чтении (в целом). 

Присутствие – 30. Отсутствие – 9. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 7. 
Не принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.

	 

	 

	7. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 22.07.2009 № 268 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы города Омска, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также сведения о расходах». (внесен Председателем Омского городского Совета,  рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете).


	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Архипов Г. Ю. 

	
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 22.07.2009 № 268 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы города Омска, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также сведения о расходах» к рассмотрению. 

Присутствие – 30. Отсутствие – 9. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 29. 

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 22.07.2009 № 268 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы города Омска, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также сведения о расходах» в первом чтении. 

Присутствие – 30. Отсутствие – 9. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 28. 

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 
 

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 22.07.2009 № 268 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы города Омска, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также сведения о расходах» во втором чтении (в целом). 

Присутствие – 30. Отсутствие – 9. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 29. 

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 

	 
	 

	 
	 

	8. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О порядке формирования и опубликования плана передачи религиозным организациям муниципального имущества религиозного назначения». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Астафьев М. А.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О порядке формирования и опубликования плана передачи религиозным организациям муниципального имущества религиозного назначения» к рассмотрению. 

Присутствие – 30. Отсутствие – 9. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 23. 

Принято


	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 
 

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О порядке формирования и опубликования плана передачи религиозным организациям муниципального имущества религиозного назначения» в первом чтении. 

Присутствие – 30. Отсутствие – 9. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 23. 

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 



	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О порядке формирования и опубликования плана передачи религиозным организациям муниципального имущества религиозного назначения» во втором чтении (в целом). 

Присутствие – 30. Отсутствие – 9. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 24.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. – Предложил проголосовать за объявление перерыва в заседании.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	За озвученное предложение об объявлении перерыва в заседании.
Присутствие – 30. Отсутствие – 9. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 10. 
Не принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 



	9. СЛУШАЛИ: 

	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке памятника «Первый омский светофор» в Центральном административном округе города Омска». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ:
ГОЛОСОВАЛИ:

	Корбут В. В., Студеникина С. М

Принять Постановление Омского городского Совета «Об установке памятника «Первый омский светофор» в Центральном административном округе города Омска».
Присутствие – 30. Отсутствие – 9. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16

За – 25. 

Принято


	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 



	10. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски В.М. Самосудову». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Студеникина С. М


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски В.М. Самосудову».
Присутствие – 28. Отсутствие – 11. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 15

За – 20. 

Принято

	 
	(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Архипов Г. Ю. и Путинцев В. П.)


	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 



	 
	

	11. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименований остановочным пунктам в Кировском административном округе города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Студеникина С. М.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О присвоении наименований остановочным пунктам в Кировском административном округе города Омска».
Присутствие – 28. Отсутствие – 11. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 15

За – 24.

Принято

	 
	(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Архипов Г. Ю. и Путинцев В. П.)


	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.  

	 

	 

	12. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Астафьев М. А.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области».
Присутствие – 27. Отсутствие – 12. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 14

За – 20.

Принято

	 
	(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Архипов Г. Ю. ,Путинцев В. П., Сахань Д. А.)


	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.  

	 

	

	13. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О назначении на должность заместителя Председателя Контрольно-счетной палаты города Омска». (внесен Председателем Контрольно-счетной палаты города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Грушичев С. В. 


	ВЫСТУПИЛИ:
	Короткова Е. О.

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О назначении на должность заместителя Председателя Контрольно-счетной палаты города Омска».
Присутствие – 25. Отсутствие – 14. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 21.

Принято

	 
	(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Архипов Г. Ю., Дроздов С. В., Лунев А. Ю., Путинцев В. П.,           Сахань Д. А.)


	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 



	14. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатуры депутата Омского городского Совета для включения в состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию Дня города Омска в 2021 году». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Студеникина С. М.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О согласовании кандидатуры депутата Омского городского Совета для включения в состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию Дня города Омска в 2021 году».
Присутствие – 26. Отсутствие – 13. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 14

За – 21. 

Принято

	 
	(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Архипов Г. Ю., Лунев А. Ю., Путинцев В. П., Сахань Д. А.)


	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.  

	 

	

	15. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатуры депутата Омского городского Совета для включения в состав Архитектурно-градостроительного совета города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам градостроительства, архитектуры и землепользования, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 
 

	 
	Вопросы задали: Петренко Д. К.



	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Федотов М. Ю., Казанин В. Б.  
 

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О согласовании кандидатуры депутата Омского городского Совета для включения в состав Архитектурно-градостроительного совета города Омска».
Присутствие – 27. Отсутствие – 12. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 14

За – 20. 

Принято

	 
	(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Архипов Г. Ю., Лунев А. Ю., Сахань Д. А.)


	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.

	 

	

	16. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О проекте Решения Омского городского Совета «Об исполнении бюджета города Омска за 2020 год» и назначении публичных слушаний по вопросу об исполнении бюджета города Омска за 2020 год»

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.  

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения «Об исполнении бюджета города Омска за 2020 год» к рассмотрению. 

Присутствие – 30. Отсутствие – 9. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30. 

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. – предложил редакционно доработать проект Постановления: в пункте 3 срок направления замечаний и предложений в комитет Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам обозначить до 10.06.2021, в пункте 7 проекта Постановления вместо даты «до 21 мая» указать «до19 мая».
 

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Постановления «О проекте Решения Омского городского Совета «Об исполнении бюджета города Омска за 2020 год» и назначении публичных слушаний по вопросу об исполнении бюджета города Омска за 2020 год» с учетом озвученных предложений.
Присутствие – 30. Отсутствие – 9. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 28.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 

	 
	 

	17. СЛУШАЛИ:
	Разное.

	 
	 

	 
	Вопросы задали: Ивченко И. А. 



	ВЫСТУПИЛИ:
	Корбут В. В., Тетянников Ю.А., Казанин В.Б., Петренко Д.К., Федин И.В.

	 
	


Председатель Омского

городского Совета                                                                                                                     В.В. Корбут




